保護者各位                                平成３０年１月
勝山愛和香里ヶ丘幼稚園

平成３０年度子育て支援のご案内

新春を迎え、ご家族でお健やかにお過ごしのことと存じます。

さて、来年度の子育て支援事業について一部ご紹介させていただきます。平成３０年度は、例年行っており

ます「さくらんぼクラブ」「ひよこルーム」、「土曜日園庭開放」に、プレ保育「あ っ ぷ る 組」が加わります。

この度は、平成３１年度に３年保育での入園を希望される方を対象にした体験保育「さくらんぼクラブ」と

「あっぷる組」について下記のとおりご案内いたします。

★ 記 ★

未就園児 体験保育（親子型） 〝さくらんぼクラブ〟（対象：H2７ .4.2-H2８ .4.1 生まれ）

前期は、勝山愛和幼稚園が初めての方で平成３１年度本園入園希望のお子様を対象に、親子型の体験保育

を行います。戸外自由遊びの後、カリキュラムのある保育（設定保育）を体験していただきます。

５月より始めます。

※平成２９年度ひよこルーム参加児も参加可能です。

※在園児・卒園児の弟・妹さんは入園が決まった後、後期にご参加いただけます。

【保育時間】   午前１０時００分～１１時３０分

【募集人数】   ４０名（２グループ 、各２０名）

【登録料（名札代込み）】     ４００円

【参加費用（教材費込み）】   ３２００円

【受付登録】  先着順になります。

４月初旬に、本園の正門およびけやき通り沿い掲示板と本園のホームページにて詳細を

お知らせいたします。

『プレ保育 あ っ ぷ る 組』（対象：H2７ .4.2-H2８ .4.1 生まれ）～本園入園を希望されている方限定です～

園児として通園する「りんご組」と半期に数回参加する形の体験保育「さくらんぼクラブ」の間くらい

のイメージのプレ保育（親子分離型）です。歌・リズムあそび、表現あそび、ごっこあそび、戸外あそび、

絵本・紙芝居など、さまざまな活動を友達と一緒に楽しみながら、入園に向けての準備をしていきます。

ひと月６回の登園です。６月より始めます。（途中から「りんご組」への登録変更・入園も可能です。）

  【対 象】      在園児・卒園児の弟・妹、平成２９年度ひよこルーム参加児で、

平成３１年度本園への入園を希望されている方

  【保育時間】   午前９時００分～１１時４５分  ※園までの送迎をお願いいたします。

  【募集人数】   月・木クラス、火・金クラス （２クラス、各１０名）

【登録料】    ５０００円

           ※年度途中より「りんご組」に登録変更・入園、あるいは次年度より最年少組に入園

される場合は、その登録料または面接手数料に充当します。

           ※あっぷる用の名札代として別途２8０円いただきます。

【参加費用（教材費込み）】   月額５５００円

【受付登録】   先着順にて書類の受付を行います。

           第１回 書類受付日  平成３０年２月２２日（木） １０時～

           ※募集人数に達し次第締め切ります。

           ※空きがあれば、平成３０年４月に第２回の募集を行います。